7小石川中第198号
令和7年4月28日
本校卒業生の皆様
東京都立小石川中等教育学校長
小 林　正 基
（公印省略）
日本学生支援機構　大学等予約奨学生の募集について
日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
令和8年度日本学生支援機構大学等予約奨学生の募集について、下記のとおり行います。
記
１　貸与奨学金
（１）申込資格

大学・短大・専修学校（専門課程）への進学を希望し、学力や年収・所得についての条件を満たす人。
（２）貸与額

・第一種奨学金（無利息）…月額　２万円～６万４千円
・第二種奨学金（有利息）…月額　２万円～１２万円（１万円単位）
・入学時特別増額貸与奨学金(有利息)一時金…１０万円～５０万円（１０万円単位）
２　給付奨学金

（１）申込資格

　大学・短大・専修学校（専門課程）への進学を希望し、学力や収入基準・資産基準についての条件を満たす人。
（２）給付額

　月額　７，３００円～７５,８００円（返還不要）
　※７年度から拡充された多子世帯（３人以上）への大学等の授業料等無償化の申請もこ
ちらに含まれていますので該当の方はお申し出ください。

３　申込方法
　　　　ご希望の方は学校の経営企画室まで、申請書類を取りに来てください。スカラネット入力　前に申請内容の確認や、書類の準備が必要です。なるべく早く取りに来てください。
４　申込締切

	申請回
	スカラネッﾄ入力期限
	学校への書類提出（該当者のみ）
	決定通知時期（予定）

	１回目
	５月30日（金）
	５月30日（金）
	１０月下旬

	２回目
	６月30日（月）
	６月30日（月）
	１１月下旬

※スカラネット入力が５月30日（金）を過ぎてしまった場合は、２回目の申請扱いに

なります。
　　詳細については日本学生支援機構ホームページでご確認くださいますようお願いします。
　　　https://www.jasso.go.jp/purpose/shogakukin/detail/1193883_1548.html

＜申込関係書類請求及び問い合わせ先＞
経営企画室　奨学金担当　電話　03-3946-7171